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Bakgrund 
Under 2023 erbjöds kommunen ett nytt hyresavtal avseende matsalen till Unnaryds skola. Efter flera diskussioner 
med fastighetsägaren ansåg Hyltebostäder tillsammans med kommunen att hyresnivån skulle bli alltför hög. 
Under hösten 2023 togs beslut att provisoriskt återställa Vildmarksgymnasiet till serveringskök för eleverna inom 
Unnaryds skola. Hyltebostäder har fortsatt diskussionen med tidigare fastighetsägare men Hyltebostäder anser 
fortfarande att hyresnivån som erbjudits är alltför hög. 2025-02-04 beslutade kommunstyrelsen att sälja 
fastigheten Unnaryd 2:78>2 även benämnd Vildmarksgymnasiet. 
 
Hylte kommun behöver hitta en permanent lösning för kök/matsal för Unnaryds skola. Vidare träder ändringar i 
skollagen gällande skolbibliotek i kraft den 1 juli 2025. Ändringarna syftar till att stärka elevers tillgång till 
ändamålsenligt bibliotek. Även möjligheterna till skolbibiliotek bör ses över för Unnaryds skola. 
 
 
Fö rslag  
Under 2024 påbörjade Hyltebostäder en undersökning avseende olika alternativ för kök och matsal för eleverna 
inom Unnaryds skola. Att bygga nytt anses inte vara en ekonomisk försvarbar lösning då förstudien av Elias Fries 
visade på att en nybyggnation av serveringskök skulle kosta ca 15 mnkr. Diskussionerna med tidigare 
fastighetsägare där mastsal och skolkök var placerat fortgår parallellt med det förslag som Hyltebostäder 
undersökt.  
 
Hyltebostäder har som förslag sett på möjligheten att bygga om nuvarande gymnastiksal inom skolområdet till 
matsal och kök. Gymnastiksalen är i behov av renovering inom en 5-års period, vilket innebär att vissa 
renoveringsåtgärder behöver göras oavsett framtida användning. För eleverna inom Unnaryds skola finns 
dessutom bra förutsättningar för gymnastik i den stora idrottshallen i Unnaryd som ligger inom gångavstånd till 
skolan.  
 
Hyltebostäder har bett en arkitekt att öveskådligt rita på ett förslag där kök och matsal för 70-90 sittande  kan 
inrymmas i den befintliga gymnastiksalen. Tre olika typer av kök är möjlig serveringskök, mottagningskök eller 
tillagningskök.  
 
Med tanke på den nya lagstiftningen har Hyltebostäder även tittat på möjligheten för biblioteket att inrymmas på 
skolområdet. Hyltebostäder ser att det förutom kök/matsal är möjligt att även inrymma bibliotek i den befintliga 
gymnastiksalen. Om det går att kombinera ett folkbibliotek med skolbibliotek i föreslagna lokaler borde det ge 
goda förutsättningar för såväl barnens kunskapsinhämtning som för invånarnas möjligheter. 
 
 
Hyltebostäder har tagit fram en ritning över förslaget. 
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